



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

**Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05**

**Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2021

PREGÃO Nº 50/2021, PROCESSO Nº 1251/2021, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

Reuniram-se no dia 26/08/2021, as 09:00 horas, o PREGOEIRO(A) e sua equipe de apoio, designados pelo Decreto 88/2021, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**.

A Município de Itaí Estado de São Paulo, situada à PRAÇA DA BANDEIRA, 1038, CENTRO, nesta cidade de ITAÍ – SP, inscrita no CNPJ **46.634.200/0001-05**, doravante designada simplesmente **CONTRATANTE**, representada pelo senhor Prefeito, o senhor **JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO**, responsável por este ajuste, juntamente com as empresas:

EDER HENRIQUE MENDES - ME, com sede na **21 DE ABRIL**, nº 992 - ITAPORANGA e registrada sob o CNPJ nº **12.700.534/0001-00**, representada neste ato, por seu representante legal, o senhor(a) **EDER HENRIQUE MENDES**, portador da Cédula de Identidade (RG) nº **33.657.157-4** e CPF Nº **335.645.688-16**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** tem por objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**. Conforme Edital do **PREGÃO Nº50/2021**, passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta ATA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vigorará pelo prazo improrrogável da data de sua assinatura até **10/09/2022**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

Os preços ofertados pelas empresas, por item, signatárias da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, na seguinte ordem:

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	500,0000	ABRAÇADEIRA LACRE 250MM		0,0800	40,00
10	500,0000	ABRACADEIRA LACRE 550MM		0,2500	125,00
11	50,0000	ABRACADEIRA MANGOTI 3/4		1,2500	62,50
17	100,0000	ACABAMENTO TIPO MOLDURA PVC MEIA CANA-3 METROS		18,0000	1.800,00
21	30,0000	ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 3/4		0,9000	27,00
22	30,0000	ADAPTADOR EXTERNO C/ ROSCA 1.1/2		3,2000	96,00
23	50,0000	ADAPTADOR FERRO 1/4X3/8 MACHO		2,0000	100,00
27	20,0000	ADAPTADOR INTERNO C/ ROSCA 1/2		0,8500	17,00
28	20,0000	ADAPTADOR INTERNO 3/4		1,2000	24,00
31	50,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 20 X 1/2		0,3000	15,00
32	100,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 25 X 3/4		0,2900	29,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

33	20,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 32X1		1,1000	22,00
34	50,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 40 X 1.1/4		2,2500	112,50
37	10,0000	ADAPTADOR SOLD. CURTO 75 X 2.1/2		25,0000	250,00
38	10,0000	ADAPTADOR SOLD. 40 ANEL CX CIL-RET 1.1/2		30,0000	300,00
41	20,0000	ADESIVO BIANCO 18 LITROS		225,0000	4.500,00
42	20,0000	ADESIVO DE CONTATO SEM TOLUOL 730G		35,0000	700,00
45	20,0000	ADESIVO PVC 75 GRAMAS		5,5000	110,00
49	5,0000	ALAVANCA DE AÇO		51,9000	259,50
50	50,0000	ALGARISMO PRATA		5,0000	250,00
51	5,0000	ALICATE BICO MEIA CANA RETO 6		12,2500	61,25
54	10,0000	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6		17,0000	170,00
56	20,0000	ALICATE UNIVERSAL 8"		15,0000	300,00
65	20,0000	ARAME GALVANIZADO 22/ KILO		22,0000	440,00
68	10,0000	ARCO DE SERRA 24 610MM		27,0000	270,00
74	20,0000	ARGAMASSA EXTERNA 20 KG		26,7000	534,00
76	50,0000	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20KG		17,6000	880,00
77	10,0000	ARGAMASSA POLIMERICA SEMIFLEXIVEL IMPERMEAVEL 3 KG		28,0000	280,00
78	1.000,0000	ARRUELA 3/16.		0,0900	90,00
82	1.000,0000	ARRUELA 1/2		0,3000	300,00
83	500,0000	ARRUELA 1'		0,6500	325,00
87	20,0000	AVENTAL DE RASPA		26,5000	530,00
90	20,0000	BACIA SANITARIA INFANTIL PARA CAIXA ACOPLADA		200,0000	4.000,00
93	10,0000	BANDEJA P/ PINTURA		3,7000	37,00
103	20,0000	BATENTE CEDRINHO 90		123,0000	2.460,00
111	200,0000	BOTINA SEGURANÇA		28,9000	5.780,00
114	20,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 3MM		2,8000	56,00
115	20,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 4MM		3,5000	70,00
116	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 4,5MM		3,8000	38,00
117	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 5MM		3,8000	38,00
118	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 5,5MM		4,5000	45,00
119	20,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 6MM		5,0000	100,00
120	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 6,5MM		5,5000	55,00
121	20,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM		10,0000	200,00
122	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 10MM		22,0000	220,00
124	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16		6,5000	65,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

125	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 7/32		5,5000	55,00
131	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 7/16		13,0000	130,00
132	10,0000	BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2		15,0000	150,00
138	20,0000	BROCA P/ CONCRETO 6MM		4,0000	80,00
140	10,0000	BROCA P/ CONCRETO 10MM		9,0000	90,00
146	50,0000	BUCHA MULT USO 4		0,0900	4,50
151	50,0000	BUCHA MULT USO 12		0,1200	6,00
152	25,0000	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 X 1/2		0,7000	17,50
160	10,0000	CABEÇOTE 2,5"		14,0000	140,00
161	100,0000	CABO DE AÇO 3/16 / METRO		4,2000	420,00
188	20,0000	CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO ADULTO		150,0000	3.000,00
189	20,0000	CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO DE DUPLO ACIONAMENTO INFANTIL		150,0000	3.000,00
190	50,0000	CAIXA CONDUITE PLASTICA 4X2		0,6000	30,00
195	10,0000	CAIXA DE FERRAMENTAS ARTICULADA 7 GAVETAS		79,0000	790,00
196	10,0000	CAIXA HIDROSTATICA		175,0000	1.750,00
199	20,0000	CAIXA PASSAGEM EMBUTIR 20 X 20		27,7000	554,00
202	200,0000	CALHA GALVADA 50 / POR METRO		32,0000	6.400,00
203	200,0000	CALHA GALVADA 80 / POR METRO		45,0000	9.000,00
205	20,0000	CAP COM ROSCA 3/4		1,7000	34,00
207	30,0000	CAP ESGOTO DN 75		5,8500	175,50
209	30,0000	CAP SOLD 20MM		0,6000	18,00
210	30,0000	CAP SOLD 25MM		0,5900	17,70
211	20,0000	CARRINHO CANAL GALVANIZADO		240,0000	4.800,00
218	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 8MM		9,0000	90,00
219	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 10MM		4,4000	44,00
220	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 14MM		9,0000	90,00
221	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 15MM		9,5000	95,00
222	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 17MM		24,0000	240,00
223	10,0000	CHAVE DE BIELA TIPO L 19MM		12,0000	120,00
224	20,0000	CHAVE CANHÃO 8 X 125		9,0000	180,00
225	20,0000	CHAVE CANHÃO 10 X 125		14,0000	280,00
226	20,0000	CHAVE CANHÃO 13 X 125		24,0000	480,00
234	10,0000	CHAVE ELETRICA DE SOBREPOR COM ALAVANCA DE BRAQUELITE 3X45A 220V		55,0000	550,00
236	10,0000	CHAVE FENDA 1/8 X 4		6,1500	61,50
245	10,0000	CHAVE FENDA 3/8 X 6		8,0000	80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

249	10,0000	CHAVE GRIFO 18.		73,5000	735,00
251	10,0000	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4		6,0000	60,00
272	20,0000	COLA EPOXI A BASE DE RESINA 23 GRAMAS		14,6000	292,00
275	30,0000	COMPENSADO NAVAL VIROLA 10MM 2,20X1,60		185,0000	5.550,00
276	20,0000	COMPENSADO NAVAL CEDRO 15MM 2,20X1,60		245,0000	4.900,00
277	30,0000	COMPENSADO NAVAL CEDRO 20MM 2,20X1,60		358,0000	10.740,00
283	50,0000	CONECTOR FEMEA ROSCA 1/4 X 1/4		5,0000	250,00
299	20,0000	CORDA TRANÇADA PP BR 25MM / KILO		22,0000	440,00
301	500,0000	CORDÃO PARALELO 2 X 2.5 / METRO		5,5000	2.750,00
302	20,0000	CORRENTE CADEADA C/ FIXADOR		24,0000	480,00
304	30,0000	CORRENTE GALVANIZADA 4MM / KILO		30,0000	900,00
305	30,0000	CORRENTE GALVANIZADA 6MM / KILO		28,4000	852,00
307	20,0000	CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM / KILO		28,4000	568,00
310	200,0000	CURVA 45 ESGOTO 40 MM CURTA		4,0000	800,00
311	200,0000	CURVA 45 ESGOTO 40MM LONGA		3,0000	600,00
312	100,0000	CURVA 45 ESGOTO 50 MM CURTA		1,5000	150,00
313	100,0000	CURVA 45 ESGOTO 50MM LONGA		3,5000	350,00
314	200,0000	CURVA 45 ESGOTO 100MM CURTA		8,0000	1.600,00
318	40,0000	CURVA 90 ESGOTO 50MM CURTA		9,5000	380,00
319	40,0000	CURVA 90 ESGOTO 50MM LONGA		9,5000	380,00
320	30,0000	CURVA 90 ESGOTO 75MM CURTA		26,0000	780,00
322	50,0000	CURVA 90 ESGOTO 100MM LONGA		25,5000	1.275,00
323	30,0000	CURVA 90 ESGOTO 150MM LONGA		108,9000	3.267,00
325	200,0000	CURVA 90 SOLD 25MM		3,2000	640,00
327	20,0000	CURVA 90 SOLD 40MM		13,2000	264,00
329	20,0000	CURVA 90 SOLD 60MM		38,0000	760,00
331	50,0000	CURVA 90 SOLD 100MM		42,0000	2.100,00
332	10,0000	DESEMPENADEIRA PARA GRAFIATO		4,5000	45,00
333	10,0000	DESEMPENADEIRA ACO DENTADA G		13,2000	132,00
334	10,0000	DESEMPENADEIRA AÇO LISA 12X24CM		13,0000	130,00
337	10,0000	DIMER ROTATIVO BLOCO BRANCO C/ OFF		55,0000	550,00
339	30,0000	DISCO DE CORTE 115 X 1,0 X 22,2		2,9000	87,00
340	30,0000	DISCO DE CORTE 300X3.2X5.9		22,0000	660,00
345	30,0000	DISCO DESBASTE 229X 6.4 X 22.22		23,0000	690,00
346	20,0000	DISCO DIAMANTADO DESBASTE PARA CONCRETO		23,0000	460,00
347	30,0000	DISCO DIAMANTADO 9 230MM		60,0000	1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

**Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05**

**Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 119/2021**

349	20,0000	DISCO TURBO SECO		14,7000	294,00
350	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 10 A		36,4000	1.092,00
352	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 16 A DIN		38,4000	1.152,00
353	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 20A NEMA		42,6000	1.278,00
356	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 32A DIN		38,4000	1.152,00
357	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 40A DIN		41,0000	1.230,00
358	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 40A NEMA		62,5000	1.875,00
359	30,0000	DISJUNTOR BIPOLAR 50A NEMA		62,0000	1.860,00
361	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A		55,1000	1.653,00
362	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A DIN		55,1000	1.653,00
364	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A NEMA		100,0000	3.000,00
366	30,0000	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A DIN		100,0000	3.000,00
368	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A NEMA		10,0000	300,00
369	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A NEMA		10,0000	300,00
370	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A DIN		10,0000	300,00
371	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A NEMA		10,0000	300,00
372	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A NEMA		10,0000	300,00
374	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A DIN		11,1500	334,50
377	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 70 A NEMA		18,9000	567,00
378	30,0000	DISJUNTOR UNIPOLAR 100 A NEMA		23,0000	690,00
379	50,0000	DOBRADIÇA 1001 2.1/2 COM 3 UNIDADES		10,0000	500,00
381	50,0000	DUCHA 220V		38,0000	1.900,00
382	20,0000	ELETRODO / KILO		25,0000	500,00
384	20,0000	ELETRODO 2.50 / KILO		25,0000	500,00
385	30,0000	ELETRODO 3,25/KILO		25,0000	750,00
387	30,0000	ELETRODUTO ZINCADO 1/2		15,0000	450,00
388	30,0000	EMENDA DE FERRO 3/4		5,0000	150,00
389	30,0000	ENGATE E 40		5,0000	150,00
390	100,0000	ENGATE FLEXÍVEL 50CM EM PVC		6,0000	600,00
391	20,0000	ENGATE RAPIDO COMPLETO LD2		7,0000	140,00
392	20,0000	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/4 X 1/4		21,4500	429,00
393	30,0000	ENGATE RAPIDO FEMEA 1/2		23,0000	690,00
394	30,0000	ENGATE RAPIDO MACHO 1/2		23,0000	690,00
395	30,0000	ENGATE RAPIDO 2" TIPO A		23,0000	690,00
396	20,0000	ENGATE RAPIDO 1/4 EM LATÃO - KIT		27,0000	540,00
397	20,0000	ENGATE RAPIDO 5/16 EM LATÃO - KIT		27,0000	540,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

399	20,0000	ENXADÃO LARGO 2,5 LIBRAS		38,0000	760,00
400	10,0000	ESCADA AÇO 10 DEGRAUS		240,0000	2.400,00
401	10,0000	ESCADA EM ALUMINIO EXT 9 DEGRAUS		450,0000	4.500,00
403	10,0000	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 19 DEGRAUS		1.450,0000	14.500,00
404	30,0000	ESCOVA DE AÇO 4153		3,8000	114,00
405	20,0000	ESGUICHO REVÓLVER 1/2 PRATA TRAD.		16,7000	334,00
406	5,0000	ESMIRILHADEIRA 4 1/2 ANGULAR 850W		416,0000	2.080,00
407	20,0000	ESPATULA DE AÇO LISO 3 1/2		8,5000	170,00
408	20,0000	ESPATULA DE AÇO LISA 4.3/4		13,0000	260,00
409	100,0000	ESPELHO RJ 45 PARA ELETRODUTO		5,0000	500,00
410	100,0000	ESPELHO RJ 45 DUPLO PARA ELETRODUTO		6,0000	600,00
412	20,0000	ESPIGAO FEMEA 1/4 ESCAMA 3/8		4,5000	90,00
413	20,0000	ESPIGAO MACHO 1/2 ESCAMA 3/8		10,3000	206,00
414	10,0000	ESQUADRO 254MM/10 PROFISSIONAL		7,0000	70,00
415	20,0000	EXTENSAO DE 4 TOMADAS 10A 5 METROS		23,0000	460,00
417	20,0000	EUCALIPTO / M3		1.700,0000	34.000,00
421	20,0000	FECHADURA INOX INTERNA		51,0000	1.020,00
425	20,0000	FERRO DE SOLDA 750W 220V		45,0000	900,00
430	50,0000	FIO FONE FEB-100 2 COND / METRO		0,9800	49,00
431	20,0000	FITA AUTOFUSAO 19 X 10M		25,0000	500,00
432	500,0000	FITA CREPE 24 X 50		4,5000	2.250,00
435	150,0000	FITA ISOLANTE 19X20M		5,8000	870,00
438	200,0000	FITA ZEBRADA 70X200		12,0000	2.400,00
440	20,0000	FORCADO 3/8 RETO SEM CABO		31,0000	620,00
441	200,0000	FORRO DE PVC / M²		29,9000	5.980,00
446	20,0000	FUSIVEL RETARDO NH - DIVERSOS		11,0000	220,00
447	20,0000	GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 3/4 X 1/2		4,3000	86,00
448	20,0000	GALVANIZADO BUCHA REDUCAO 2 X 1. 1/2		16,0000	320,00
450	20,0000	GALVANIZADO BUJAO 1.1/2		6,3000	126,00
452	20,0000	GALVANIZADO LUVA REDUÇÃO 2X1.1/2		20,0000	400,00
453	20,0000	GALVANIZADO LUVA 1.1/4		3,6000	72,00
454	20,0000	GALVANIZADO LUVA 2		22,0000	440,00
455	20,0000	GALVANIZADO NIPLE 1/4		4,0000	80,00
456	20,0000	GALVANIZADO NIPLE 3/4		5,2000	104,00
457	20,0000	GALVANIZADO NIPLE 1.1/4		8,0000	160,00
458	20,0000	GALVANIZADO NIPLE 1.1/2		14,0000	280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

461	20,0000	GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 1/2		11,0000	220,00
462	20,0000	GALVANIZADO UNIAO ASSI. PLANO 1.1/4		30,0000	600,00
463	20,0000	GANCHO ACO C/ TRAVA		40,0000	800,00
467	20,0000	GESSO ESTUQUE 1 KG		2,5000	50,00
471	20,0000	GRAMPO PARA CERCA 19X11		23,0000	460,00
472	20,0000	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CX 3500		12,0000	240,00
474	20,0000	GUARNIÇÃO CEDRINHO JG		42,0000	840,00
475	20,0000	HASTE TERRA 5/8 X 2.40		42,0000	840,00
477	20,0000	INTERRUPTOR TECLA SIMPLES EXTERNO SOBREPOR SISTEMA X		6,0000	120,00
478	40,0000	INTERRUPTOR TECLA SIMPLES.		6,0000	240,00
481	20,0000	INTERRUPTOR 1 TECLA + 1 TOMADA PADRAO		10,4000	208,00
482	20,0000	INTERRUPTOR 2 TECLAS + 1 TOMADA		16,0000	320,00
483	20,0000	INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA		12,0000	240,00
485	20,0000	JOELHO INTERNO 1/2		1,2000	24,00
486	20,0000	JOELHO INTERNO 3/4		1,6000	32,00
487	250,0000	JOELHO 45 ESGOTO 100MM		6,8000	1.700,00
488	30,0000	JOELHO 45 SOLD 25MM		0,9900	29,70
489	20,0000	JOELHO 45 SOLD 32MM		2,2000	44,00
490	20,0000	JOELHO 45 SOLD 50MM		8,0000	160,00
491	40,0000	JOELHO 90 SOLD 25MM		0,7300	29,20
492	20,0000	JOELHO 90 SOLD 40MM		3,6000	72,00
493	30,0000	JOELHO 90 SOLD 50MM		5,0500	151,50
494	20,0000	JOELHO 90 SOLD AZUL 20X1/2		6,2000	124,00
495	20,0000	JOELHO 90 SOLD AZUL 25X1/2		5,1000	102,00
496	30,0000	JOELHO 90 SOLD AZUL 25X3/4		6,3000	189,00
497	100,0000	JOELHO 90 ESGOTO 100MM		6,4000	640,00
498	20,0000	JOELHO 90 C/ ROSCA 1/2		2,0000	40,00
499	20,0000	JOELHO 90 C/ ROSCA 3/4		3,2000	64,00
500	10,0000	JOGO DE CHAVE COMBINADA 1/4 A 1.1/4 16 PEÇAS		210,0000	2.100,00
503	10,0000	JOGO DE CHAVE TORK CURTA		20,9000	209,00
505	30,0000	JUNTA 1 KG CORES DIVERSAS		4,0000	120,00
507	5,0000	KIT PORTEIROELETRONICO ACIONAMENTO DA FECHADURA COM		190,0000	950,00
510	20,0000	LAMPADA HALOGENA 220 X 42 W		4,2000	84,00
511	200,0000	LAMPADA LED BULBO LED 7 A 9W		8,0000	1.600,00
512	200,0000	LAMPADA LED BULBO LED 10 A 14,5W		11,5000	2.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

513	300,0000	LAMPADA LED BULBO 15 A 19,5W		12,7000	3.810,00
514	200,0000	LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 20W		26,3000	5.260,00
516	50,0000	LAMPADA LED BULBO ACIMA DE 100W		145,0000	7.250,00
518	1.000,0000	LAMPADA TUBO LED 16 A 20W T8 6500K		15,3000	15.300,00
519	100,0000	LAMPADA TUBO LED HO T8 45W A 48W 6500K		55,0000	5.500,00
520	200,0000	LAMPADA MISTA 220 X 160		18,0000	3.600,00
521	70,0000	LAMPADA MISTA 220 X 250		30,0000	2.100,00
522	30,0000	LAMPADA MISTA 220 X 500		45,0000	1.350,00
523	50,0000	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W E-27		20,0000	1.000,00
524	600,0000	LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBULAR 100W 220V		24,0000	14.400,00
525	700,0000	LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 OVOIDE 250W220V		35,0000	24.500,00
526	200,0000	LAMPADA VAPOR DE SODIO E40 TUBULAR 250W220V		43,8000	8.760,00
528	20,0000	LAVATÓRIO		45,0000	900,00
530	60,0000	LIMA P/ ENXADA		8,1500	489,00
531	10,0000	LIMA P/ MOTO SERRA		6,0000	60,00
533	50,0000	LIXA AGUA 600 T-277		1,1000	55,00
534	50,0000	LIXA FERRO 50 K- 246		2,0000	100,00
535	50,0000	LIXA FERRO 60 K- 246		2,0000	100,00
536	50,0000	LIXA FERRO 80 K- 246		2,0000	100,00
537	50,0000	LIXA FERRO 100 F-227		2,0000	100,00
538	50,0000	LIXA MASSA 50		0,8500	42,50
539	50,0000	LIXA MASSA 80		0,8500	42,50
540	50,0000	LIXA MASSA 150		0,7200	36,00
541	50,0000	LIXA MASSA 180		0,7000	35,00
542	50,0000	LIXA MASSA 220 A 257		0,8500	42,50
544	30,0000	LONA PRETA PLASTICA / M²		1,1000	33,00
545	20,0000	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS		22,0000	440,00
546	25,0000	LUVA CORRER ESGOTO 100MM		11,0000	275,00
547	20,0000	LUVA ELETRODUTO 1.1/4		3,0000	60,00
548	20,0000	LUVA ESGOTO 50 SIMPLES		2,2000	44,00
549	30,0000	LUVA ESGOTO 100 SIMPLES		5,6000	168,00
550	100,0000	LUVA RASPA CURTA		11,0000	1.100,00
551	100,0000	LUVA RASPA MEDIA 7		13,0000	1.300,00
554	20,0000	LUVA SIMPLES ESGOTO 75MM		4,4000	88,00
555	20,0000	LUVA SOLD 20		0,7500	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

556	60,0000	LUVA SOLD 25		1,0000	60,00
557	20,0000	LUVA SOLD 32		2,1000	42,00
559	100,0000	LUVA SOLD 50		4,5000	450,00
560	20,0000	LUVA SOLD 75MM		24,0000	480,00
561	20,0000	LUVA SOLD CORRER 20MM		11,0000	220,00
565	30,0000	LUVA SOLD C/ ROSCA 40 X 1.1/4		11,0000	330,00
566	20,0000	LUVA SOLD C/ ROSCA 50 X 1.1/2		25,0000	500,00
567	100,0000	LUVA MALHA TRICOTADA PIGMENTADA		4,7000	470,00
568	100,0000	LUVA VAQUETA MISTA C/ REFORCO		16,0000	1.600,00
569	250,0000	LUVA VAQUETE PETROLEIRA 7 CM		18,0000	4.500,00
570	20,0000	MAÇANETA		12,0000	240,00
571	50,0000	MADERIT CHAPA 220 X 110		55,0000	2.750,00
573	120,0000	MALHA POP 15X15 MEDIA 2X3		120,0000	14.400,00
576	100,0000	MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 1/4 METRO		5,0000	500,00
577	50,0000	MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 5/16 / METRO		5,8000	290,00
578	30,0000	MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO 3/8 / METRO		6,4000	192,00
581	300,0000	MANGUEIRA EXTRA FLEX SILICONADA 1/2 METRO		3,2000	960,00
582	50,0000	MANGUEIRA GAS / METRO		14,0000	700,00
585	50,0000	MANGUEIRA TRANÇADA PT-250 1/2 METRO		7,2000	360,00
586	20,0000	MANTA FIBRA 250 GRAMAS		24,0000	480,00
587	20,0000	MANTA TERMICA PARA TELHADO DUAS FACES 25M² + FITA		7,2000	144,00
589	5,0000	MARRETA Nº4 COM CABO 1KG		32,7000	163,50
590	5,0000	MARRETA Nº4 COM CABO 2KG		45,0000	225,00
594	10,0000	MASSA EPOXI 50 GRAMAS		3,2000	32,00
595	10,0000	MASSA EPOXI 100 GRAMAS		6,0000	60,00
596	10,0000	MASSA EPOXI 250 GRAMAS		8,0000	80,00
599	20,0000	MECANISMO DE VEDAÇÃO CERAMICO 1013 1/4 A 3/8		22,0000	440,00
600	10,0000	MDF ARAUCO CRU 6MM 2,75 X 1,85		296,0000	2.960,00
601	10,0000	MDF ARAUCO CRU 10MM 2,75 X 1,85		420,0000	4.200,00
602	10,0000	MDF ARAUCO CRU 15MM 2,75 X 1,85		550,0000	5.500,00
603	10,0000	MIGUELAO PACOTE		1,8000	18,00
608	10,0000	MODULO INTERNO SIMPLES INTERRUPTOR		4,7500	47,50
610	10,0000	MOLA AUTOMATICA PORTA		68,8000	688,00
611	20,0000	NIPLA COM ROSCA 1/2		1,0000	20,00
613	30,0000	ÓCULOS DE PROTEÇÃO		6,1000	183,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

614	50,0000	OBTURADOR PARA MECANISMO SAIDA CAIXA ACOPLADA	8,0000	400,00
615	10,0000	OBTURADOR UNIVERSAL P/ VALVULA	8,0000	80,00
618	5,0000	PARAFUSADEIRA/ FURADEIRA 3/8 1200 - 127 V	325,0000	1.625,00
619	5,0000	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA 3/8 IMPACTO 500 W 220V PROFISSIONAL	272,0000	1.360,00
623	500,0000	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3/16 SEXTAVADO	0,2500	125,00
624	500,0000	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 20	0,3800	190,00
625	500,0000	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 50	0,8000	400,00
626	500,0000	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 3.1/2	1,0000	500,00
628	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2	1,0000	100,00
629	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 2.1/2	1,0000	100,00
632	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 5	2,0000	200,00
633	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 6	1,3000	130,00
634	100,0000	PARAFUSO FRANCES 5/16 X 65	1,4000	140,00
637	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 40	0,1900	95,00
638	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 3/8 X 90	0,3500	175,00
640	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 4 X 30	0,1300	65,00
641	2.000,0000	PARAFUSO MADEIRA 4 X 35	0,1500	300,00
643	500,0000	PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 65	0,3700	185,00
646	100,0000	PARAFUSO MADEIRA 6 X 60	0,5500	55,00
653	500,0000	PARAFUSO VASO BUCHA 10	1,3100	655,00
654	50,0000	PARAFUSO VASO BUCHA 12	2,8000	140,00
655	100,0000	PARAFUSO VEDACAO COMPLETO 5/16 X 110MM	1,0000	100,00
659	50,0000	PEDRISCO / M³	103,0000	5.150,00
660	100,0000	PEDRA 1 / M³	103,0000	10.300,00
661	100,0000	PEDRA 3 / M³	103,0000	10.300,00
662	50,0000	PEDRA RACHÃO / M³	103,0000	5.150,00
663	10,0000	PENEIRA DE FEIJAO ARO 70	35,0000	350,00
664	5,0000	PIA INOX 100X52CM C/ CUBA	190,0000	950,00
668	10,0000	PICARETA	24,0000	240,00
669	100,0000	PINO ADAPTADOR PADRAO NOVO	4,5000	450,00
670	50,0000	PINUS / M³	1.400,0000	70.000,00
674	20,0000	PLACA 4X2 C/3 INTERRUPTORES	2,4500	49,00
675	20,0000	PLACA 4X2 CEGA	2,0900	41,80
679	50,0000	PLUGUE PAD 2P+T JUNÇÃO MACHO	4,9500	247,50
680	50,0000	PLUGUE PAD E TOM 2P 10A	5,5000	275,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

681	50,0000	PLUGUE TOMADA 2P+T 20A 1889		5,3000	265,00
682	50,0000	PLUGUE TOMADA FEMEA 2P+T		4,1000	205,00
684	20,0000	POLIURETANO ESPUMA EXPANSIVA 500ML		18,0000	360,00
685	20,0000	POLIURETANO BICOMPONENTE 2,100KG		85,0000	1.700,00
688	20,0000	PONTA MONTADA		8,0000	160,00
689	10,0000	PONTEIRO		8,5000	85,00
694	100,0000	PORCA SEXTAVADA 1/2		0,6500	65,00
695	20,0000	PORTA FAQUEADA EMBUIA 90/92		170,0000	3.400,00
696	20,0000	PORTA FAQUEADA EMBUIA 80/82		170,0000	3.400,00
697	100,0000	PORTA LAMPADA 1451 E-27		3,5000	350,00
698	100,0000	PORTA LAMPADA FLUORESCENTE		2,5000	250,00
700	100,0000	POSTE ALAMBRADO 3.OO CURVO		38,0000	3.800,00
703	5,0000	POSTE DE CONCRETO 7.5/200		1.100,0000	5.500,00
704	5,0000	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CPFL TRIFÁSICO C1		2.850,0000	14.250,00
705	5,0000	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CPFL TRIFÁSICO C2		2.980,0000	14.900,00
706	5,0000	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CPFL TRIFÁSICO C3		3.200,0000	16.000,00
707	10,0000	PREGO AÇO / CARTELA		6,5000	65,00
709	10,0000	PREGO 12X12 COM CABECA / KILO		28,0000	280,00
710	10,0000	PREGO 13X15 COM CABECA / KILO		25,0000	250,00
711	10,0000	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA / KILO		20,0000	200,00
712	20,0000	PREGO 16X21 COM CABECA / KILO		21,0000	420,00
713	20,0000	PREGO 17X21 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
714	20,0000	PREGO 17X27 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
715	20,0000	PREGO 18X27 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
716	20,0000	PREGO 19X30 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
717	20,0000	PREGO 19X36 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
718	20,0000	PREGO 21X36 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
719	20,0000	PREGO 22X48 COM CABECA / KILO		18,0000	360,00
720	10,0000	PRESS BOW PESADO		5,2000	52,00
721	20,0000	PRIMER PU		30,0000	600,00
723	10,0000	PROLONGADOR TELESCOPICO 3 METROS		30,0000	300,00
724	10,0000	PROLONGADOR TELESCOPICO 5M		75,0000	750,00
728	5,0000	PULVERIZADOR 2 LITROS		18,0000	90,00
732	10,0000	QUADRO DISJUNTOR SOBREPOR 4 DIN 3 NEMA		45,2000	452,00
733	200,0000	REATOR VAPOR DE SODIO AFP 100/62		66,7000	13.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

734	500,0000	REATOR VAPOR DE SODIO AFP 250/62		85,0000	42.500,00
736	10,0000	REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 75 X 50		5,5000	55,00
737	10,0000	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50 MM		6,5000	65,00
738	10,0000	REFLETOR ALUMINIO 160W E-27/E-40		34,0000	340,00
741	10,0000	REGUA DE ALUMINIO 2 METROS 1,5		45,7000	457,00
744	100,0000	RELE FOTOELETRICO 1000W BIV		19,0000	1.900,00
745	1.000,0000	RELE FOTOELETRICO RETARDO 220V		19,0000	19.000,00
746	10,0000	REPARO DECA ACIONADOR		31,9000	319,00
748	50,0000	REPARO VALVULA DECA		37,9000	1.895,00
749	10,0000	REPARO VALVULA DECA LUXO/MASTER		28,0000	280,00
752	10,0000	RESINA POLIESTER 1 KG COM CATALIZADOR		45,0000	450,00
753	10,0000	RESINA SINTETICA P/ ADERENCIA BALDE 18 LITROS (BIANCO)		179,0000	1.790,00
755	20,0000	RESISTENCIA 3056A		32,0000	640,00
759	20,0000	RODA GEL BASE GIRATORIA 100 MM		70,0000	1.400,00
760	20,0000	RODA GEL BASE GIRATORIA 100 MM COM TRAVA		75,0000	1.500,00
761	20,0000	RODA DE CARRINHO COMPLETA 3.25/3 19MM		75,0000	1.500,00
764	100,0000	ROLDANA PLASTICA 36 X 36		0,7500	75,00
765	20,0000	ROLDANA ISOLADOR 72X72 PORCELANA IIE		5,5000	110,00
767	20,0000	ROLO ESPUMA 9 CM		3,0000	60,00
768	20,0000	ROLO DE ESPUMA 1343-15		5,2000	104,00
769	50,0000	ROLO DE ESPUMA 23 CM		7,5000	375,00
770	10,0000	ROLO DE LA 5 CM		4,7500	47,50
771	10,0000	ROLO DE LA 9 CM		5,9500	59,50
772	20,0000	ROLO DE LA 15 CM		7,9500	159,00
774	20,0000	ROLO DE LA MISTA		11,6000	232,00
777	5,0000	SERRA CIRCULAR		580,0000	2.900,00
780	10,0000	SERRA MANUAL ACO		7,5000	75,00
782	5,0000	SERRA TICO TICO 500 W		292,0000	1.460,00
783	5,0000	SERRA TICO TICO - LAMINA BIMETAL		8,4500	42,25
784	5,0000	SERRA TICO TICO - LAMINA PARA MADEIRA		7,7000	38,50
785	10,0000	SERRA DE VIDEA 110MM		16,0000	160,00
787	10,0000	SERROTE PROFISSIONAL 24 POL		55,2000	552,00
789	100,0000	SIFAO UNIVERSAL FLEX 1.1/4 E 1.1/2		6,5000	650,00
791	10,0000	SILICONE ALTA TEMPERATURA 280 GRAMAS		17,0000	170,00
795	5,0000	SOLDA ESTANHO 250G 1MM		75,0000	375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

800	100,0000	SOQUETE PARA LAMPADAMFLUORESCENTE ENGATE RAPIDO	1,4000	140,00
802	500,0000	SUPERLIGA P/ REBOCO SILICATE	8,9500	4.475,00
803	10,0000	SUPORTE CORTINA DUPLO	4,0000	40,00
807	50,0000	SUPORTE PARA PRATELEIRA 4X6"	9,0000	450,00
808	50,0000	SUPORTE PARA PRATELEIRA 25CM	10,0000	500,00
810	100,0000	SUPORTE PARA ROLO (GARFO 400/23)	5,0000	500,00
811	100,0000	TABUA 0,10X4,00 BRUTA	23,0000	2.300,00
812	200,0000	TABUA 0,15X4,00M BRUTA	25,0000	5.000,00
813	200,0000	TABUA 0,20X4,00M BRUTA	29,0000	5.800,00
814	200,0000	TABUA 0,30X4,00M BRUTA	42,0000	8.400,00
816	50,0000	TAMPA CEGA REDONDA	3,5500	177,50
819	10,0000	TAPA FURO TEE 3/4	4,0000	40,00
820	10,0000	TAPA FURO PVC PARA CANO 32MM	6,0000	60,00
821	20,0000	TARRAXA RAPIDA 1/4	12,0000	240,00
823	20,0000	TARRAXA RAPIDA 3/4	12,0000	240,00
824	20,0000	TARRAXA RAPIDA 1"	21,0000	420,00
826	50,0000	TE CRUZETA SOLDAVEL 25MM	12,5000	625,00
827	10,0000	TE ESGOTO 50 X 50	8,5000	85,00
828	10,0000	TE ESGOTO 75 X 75	17,0000	170,00
829	10,0000	TE ESGOTO 100 X 75	15,0000	150,00
831	10,0000	TE 90 SOLD 20MM	0,4000	4,00
832	50,0000	TE 90 SOLD 25MM	1,3000	65,00
833	20,0000	TE 90 SOLD 32MM	4,2000	84,00
834	20,0000	TE 90 SOLD 40MM	2,5000	50,00
835	20,0000	TE 90 SOLD 50MM	7,8000	156,00
836	20,0000	TE 90 C/ ROSCA 3/4	5,2000	104,00
837	50,0000	TE RC 3/4 X 1/2	6,2000	310,00
838	10,0000	TE RED 90 SOLD 50X32	6,1000	61,00
839	10,0000	TE RED 90 SOLD 60X25	10,0000	100,00
840	10,0000	TE INTERNO TRIPL0 3/4	2,0000	20,00
841	10,0000	TE INTERNO 1.1/2	7,0000	70,00
842	10,0000	TE RED 90 SOLD AZ 25X25 1/2	8,0000	80,00
843	100,0000	TELA ALAMBRADO 3 1/8 ARAME 1/2 METRO	45,0000	4.500,00
846	50,0000	TELHA PLASTICA 2,44X0,50	35,5000	1.775,00
850	10,0000	TESOURA GRAMA	25,0000	250,00
851	50,0000	THINNER 2.900 0,900ML	12,0000	600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

852	20,0000	THINNER 5.000 0,900ML		12,0000	240,00
853	50,0000	THINNER 2.900 GALAO		55,0000	2.750,00
857	5.000,0000	TIJOLO COMUM		0,4200	2.100,00
859	20,0000	TINTA ACRILICO FOSCO BRANCO NEVE 3.600		39,0000	780,00
860	20,0000	TINTA AMARELO OURO MBB 1900 SINTETICO 0,900		34,0000	680,00
862	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA METÁLICA AMARELA 0,9L		35,0000	700,00
863	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA METÁLICA AZUL 0,9L		35,0000	700,00
864	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA METÁLICA BRANCO 0,9L		35,0000	700,00
865	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA METÁLICA VERMELHO 0,9L		35,0000	700,00
866	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA METÁLICA PRETO 0,9L		35,0000	700,00
867	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AMARELA 0,9L		35,0000	700,00
868	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA AZUL 0,9L		35,0000	700,00
869	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA BRANCO 0,9L		35,0000	700,00
870	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA VERMELHO 0,9L		35,0000	700,00
871	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PEROLIZADA PRETO 0,9L		35,0000	700,00
872	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AMARELA LISA 0,9L		35,0000	700,00
873	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER AZUL LISA 0,9L		35,0000	700,00
874	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER BRANCO LISA 0,9L		35,0000	700,00
875	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER VERMELHO LISA 0,9L		35,0000	700,00
876	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA POLIESTER PRETO LISA 0,9L		35,0000	700,00
877	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PU AMARELO 0,9L		34,0000	680,00
878	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PU AZUL 0,9L		34,0000	680,00
879	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PU BRANCO 0,9L		34,0000	680,00
880	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PU VERMELHO 0,9L		34,0000	680,00
881	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA PU PRETO 0,9L		34,0000	680,00
882	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA SINTÉTICA AMARELA 0,9L		34,0000	680,00
883	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA SINTÉTICA AZUL 0,9L		34,0000	680,00
884	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA SINTÉTICA BRANCA 0,9L		34,0000	680,00
885	20,0000	TINTA AUTOMOTIVA SINTÉTICA VERMELHA 0,9L		34,0000	680,00
888	10,0000	TINTA BRANCO ACABAMENTO SINTETICO 0,900		22,0000	220,00
889	10,0000	TINTA 0,900 BRANCO PURO SINTETICO		34,0000	340,00
890	10,0000	TINTA 0,900 LARANJA BOREAL SINTETICO GM 78		34,0000	340,00
891	10,0000	TINTA 0,900 PRETO CHASSIS SINTETICO		34,0000	340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

898	50,0000	TINTA ESMALTE 3.600 VERDE ESCOLAR		57,5000	2.875,00
902	10,0000	TINTA FUNDO GALVANIZADO BRANCO 0,900		32,0000	320,00
912	10,0000	TINTA VERMELHO MASSEY FERGUSSON SINTÉTICO		35,0000	350,00
920	10,0000	TINTA PRETO FOSCO SINTETICO 0,900		18,9000	189,00
921	10,0000	TINTA SPRAY ALUMINIO 300ML		18,4000	184,00
922	10,0000	TINTA SPRAY OURO 400ML		25,0000	250,00
929	50,0000	TOMADA PADRAO 2P JUNÇÃO FEMEA 10A		6,5000	325,00
930	50,0000	TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T 10A 1349		10,0000	500,00
931	50,0000	TOMADA PADRAO DUPLA 2P+ T 10A 2549		9,5000	475,00
932	50,0000	TOMADA PADRAO 2P+ T 10A 2549 - EXTERNA		5,8000	290,00
933	50,0000	TOMADA PADRAO 2P+ T 20A 250V 1408		12,0000	600,00
934	50,0000	TOMADA PADRAO PLUG (CONJ. MACHO E FEMEA)		6,7000	335,00
935	20,0000	TOMADA PADRAO COM PLACA 2P+T		6,8000	136,00
936	20,0000	TOMADA REDE.		24,0000	480,00
937	20,0000	TOMADA TELEFONE SISTEMA X		12,0000	240,00
938	10,0000	TORQUES ARMADOR 12 (TURQUESA)		23,0000	230,00
940	10,0000	TORNEIRA BOIA 3/4		10,0000	100,00
941	10,0000	TORNEIRA BOIA 3/4 VAZÃO TOTAL		32,0000	320,00
942	25,0000	TORNEIRA JARDIM 1/2		16,0000	400,00
943	25,0000	TORNEIRA JARDIM 3/4 1130		17,0000	425,00
945	20,0000	TORNEIRA PIA COZINHA BANCADA BICA MOVEL 1068 METAL		55,0000	1.100,00
946	20,0000	TORNEIRA PIA COZINHA PAREDE BICA MOVEL 1068 METAL		55,0000	1.100,00
947	20,0000	TORNEIRA TANQUE METAL		15,0000	300,00
949	100,0000	TRELICA H08 BR 12MTS		132,9000	13.290,00
951	10,0000	TRENA 5 METROS		10,0000	100,00
952	10,0000	TRENA 10 METROS		25,0000	250,00
953	10,0000	TRENA 50 METROS DE FIBRA DE VIDRO FECHADA		65,0000	650,00
956	20,0000	TRINCHA 2.		4,5000	90,00
960	20,0000	TUBO DESCARGA		10,0000	200,00
961	20,0000	TUBO ESGOTO 40MM		40,0000	800,00
962	20,0000	TUBO ESGOTO 50MM		62,0000	1.240,00
963	50,0000	TUBO ESGOTO 100MM		85,0000	4.250,00
964	20,0000	TUBO ESGOTO 150MM		195,0000	3.900,00
965	10,0000	TUBO ESGOTO 300MM		500,0000	5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão n° 50
Processo n° 1251/2021
Ata de Registro de Preços n° 119/2021

966	20,0000	TUBO EXTENSIVO C/ ANEL PVC		5,9000	118,00
967	100,0000	TUBO PRETO 1/2 X 2,50		1,1000	110,00
968	500,0000	TUBO PRETO 3/4X2,50		1,6000	800,00
969	100,0000	TUBO PRETO 1 X 3		2,2000	220,00
970	200,0000	TUBO PRETO 1.1/4X3.0		3,5000	700,00
971	10,0000	TUBO PRETO 1.1/2X3.0		4,2000	42,00
972	10,0000	TUBO SOLDAVEL 20MM		20,0000	200,00
974	20,0000	TUBO SOLDAVEL 40MM		65,0000	1.300,00
975	20,0000	TUBO SOLDAVEL 50MM		75,0000	1.500,00
976	20,0000	TUBO SOLDAVEL 60MM		105,0000	2.100,00
977	20,0000	TUBO SOLDAVEL 75MM		142,0000	2.840,00
978	10,0000	UNIAO EMENDA DE FERRO 1.1/4		12,0000	120,00
979	50,0000	UNIAO INTERNA 1/2		0,7200	36,00
980	20,0000	UNIAO INTERNA 3/4		1,0000	20,00
981	10,0000	UNIAO REDUCAO 1X3/4		1,4000	14,00
982	10,0000	UNIAO COM ROSCA 2"		55,0000	550,00
983	50,0000	UNIAO SOLD 25 MM		7,6500	382,50
984	10,0000	UNIAO SOLD 32MM		15,0000	150,00
985	20,0000	UNIAO SOLD 40 MM		28,0000	560,00
987	10,0000	UNIAO SOLD 60 MM		85,0000	850,00
988	10,0000	VALVULA AMERICANA 3.1/2		22,0000	220,00
989	10,0000	VALVULA DE ESFERA 1/2 1552 B 012		20,2500	202,50
990	20,0000	VALVULA DE ESFERA 3/4 1552		26,8000	536,00
991	10,0000	VALVULA DE ESFERA 1 1552 B 100		44,4500	444,50
992	10,0000	VALVULA ESFERA 1.1/2 1552 B112		75,0000	750,00
995	10,0000	VARAO KIT 3,00 METROS (PARA CORTINA)		30,0000	300,00
996	10,0000	VARAO KIT 4,00 METROS (PARA CORTINA)		45,0000	450,00
1001	20,0000	VERNIZ ANTI CHAMA 3,600		339,0000	6.780,00
1003	10,0000	VERNIZ MOGNO 0,900		26,5000	265,00
1004	50,0000	VIGA 6 X 12 X 4,00M - BRUTA		39,6000	1.980,00
1005	50,0000	VIGA 6 X 12 X 5,50 M - APARELHADA		72,0000	3.600,00
1007	50,0000	VIGA 6 X 16 X 4,00 M APARELHADA		58,0000	2.900,00
1010	20,0000	VENEZIANA LAMINADA AÇO 150X100		320,0000	6.400,00
1012	100,0000	REFLETOR LED HOLOFOTE POTÊNCIA NOMINAL 100W IP67 BIVOLT BRANCO FRIO EXTERNO		85,0000	8.500,00
1013	50,0000	REFLETOR LED HOLOFOTE POTÊNCIA NOMINAL 200W IP67 BIVOLT BRANCO FRIO		220,0000	11.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05

Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 119/2021

1014	100,0000	REFLETOR LED HOLOFOTE POTÊNCIA NOMINAL 50W IP67 BIVOLT BRANCO FRIO	68,0000	6.800,00
------	----------	-----------------------------------------------------------------------	---------	----------

VALOR TOTAL FORNECEDOR

R\$ 817.580,90

CLÁUSULA QUARTA – DO PEDIDO DE COMPRAS

O fornecimento do(s) produto(s), cujos preços ora registramos será solicitado mediante a apresentação do pedido de compras correspondente.

Parágrafo Único: cada Autorização de Compras, conterà sucintamente:

- Número da Ata;
- Quantidade do Produto;
- Descrição do Produto;
- Local de Entrega;
- Condições de Pagamento;
- Valor;

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Os pagamentos serão efetuados após 30 dias, após a entrega dos produtos e fatura/nota fiscal.

Parágrafo Único: Caso Constatada alguma irregularidade nas faturas/notas fiscais, estas serão devolvidas ao Fornecedor, acompanhadas das informações correspondentes as irregularidades verificadas para as necessárias correções.

CLÁUSULA SEXTA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições obedecerão à ocnveniência e as necessidades da Município de Itaipava, objetivada no atendimento de **DEPTO ENGENHARIA E OBRAS**.

Dentro do prazo da vigência do Registro de Preços, o(s) fornecedor(es) será(ão) **OBRIGADO(S)** ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas as condições do Edital do Pregão, de forma **PRESENCIAL**, que precedeu a formalização desta Ata.

A Município de Itaipava promoverá ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado , condição indispensável para a solicitação da aquisição

O(s) Fornecedor(es) se obriga(m) a manter, durante o prazo da vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas nesta licitação.

Como condição de fornecimento dos itens referentes ao pregão, o(s) fornecedor(es) que tiver(em) seu(s) preço(s) registrado(s) se compromete(m) a apresentar, sempre que solicitado, os documentos que originaram a sua habilitação.

Será de responsabilidade dos concorrentes que tiverem seus preços registrados o ônus resultante de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de danos ocorridos por culpa de qualquer de seus empregados e/ou prepostos, obrigando-se por quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais que lhe venham a ser atribuídas por força da Lei, relacionadas com o cumprimento do presente Edital e com as obrigações assumidas na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

*Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaipava – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05*

**Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 119/2021**

O inadimplente de qualquer item do Edital, da Carta Proposta, da Autorização de Compras e da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ensejará, a critério da Município de Itaipava, o cancelamento do REGISTRO DE PREÇOS dos fornecedores Inadimplentes, sujeitando-se as penalidades previstas nesta Ata.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

Em caso do licitante vencedor recusar-se a honrar o compromisso injustificavelmente, será convocado outro licitante, observada a ordem de classificação, e assim sucessivamente, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, observado o disposto nos itens 9.10 e 9.11, garantindo o direito ao contraditório e a ampla defesa.

As penalidades referidas no caput do artigo 81, da Lei nº 8666/93 e alterações, não se aplicam às demais licitantes que forem convocadas nos termos do item 9.11 deste Edital, conforme a ordem de classificação das propostas, que não aceitarem a contratação.

O licitante que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais;

a) As penalidades de que tratam o subitem anterior, serão aplicadas na forma abaixo:

b) A CONTRATADA ficará sujeita às seguintes penalidades, garantidas a prévia defesa, pela inexecução total ou parcial do Edital:

Apresentação de documentação falsa, cometer fraude fiscal e comportar-se de modo inidôneo, será impedido de licitar e contratar com a administração por, no mínimo 02 (dois) anos até 05 (cinco) anos.

I – advertência;

II – multa(s), que deverão ser recolhida(s) na tesouraria desta municipalidade:

a) de 1% (um por cento) do valor da Nota de Empenho, por dia de atraso por descumprimento dos prazos de entrega dos produtos, previstos neste Edital, limitado a 15 (quinze) dias de atraso;

b) de 2% (dois por cento) do valor da Nota de Empenho por infração a qualquer condição estipulada no Edital, não prevista na alínea anterior, aplicada em dobro na reincidência.

c) Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sanções previstas nos incisos I, III, e IV do art. 87 da Lei 8.666/93 e 9.648/98, e multa de 15% sobre o valor total do contrato.

c) As multas aplicadas deverão ser recolhidas ao Tesouro Municipal no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de notificação, podendo a Administração cobrá-las judicialmente.

d) Ficarão ainda sujeitos às penalidades previstas nos incisos III e IV do artigo 87, da Lei nº 8.666/93 e alterações, os profissionais ou as empresas que praticarem os ilícitos previstos no artigo 88 do mesmo diploma legal.

e) Para as penalidades previstas será garantido o direito ao contraditório e ampla defesa.

f) As sanções e obrigatoriedades da contratada e contratante estão previstas na lei 8.666/93 e alterações.

CLÁUSULA OITAVA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO

-As entregas dos materiais fornecidos ocorrerão no endereço e horário das 7:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, estando estes, especificados na “AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS”.

-Correrão, por conta exclusiva do fornecedor as despesas com embalagem, seguro e transporte e quaisquer outras despesas, para entrega dos materiais até os locais designados.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito:

a) Se o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

b) O fornecedor não entregar os materiais solicitados na “AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS”.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

*Praça da Bandeira, 1038, Centro – Itaí – SP CEP 18.730-029
CNPJ 46.634.200/0001-05*

**Pregão nº 50
Processo nº 1251/2021
Ata de Registro de Preços nº 119/2021**

- c) Desatender qualquer das cláusulas descritas no Edital ou na “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS”.
- d) Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos previstos nos incisos I e XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93 e 9.648/98;
- e) Amigável, por acordo das partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a administração.
- f) A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão pela Administração.
- g) Constituem motivos para a rescisão contratual os previstos no art. 78 da lei 8.999/93 e 9.648/98. Em caso de rescisão prevista nos incisos XII a XVII art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93 e 9.648/98, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regulamentares comprovados, quando os houver sofrido.
- h) A rescisão contratual de que trata o inciso 1 do art.78 acarretará as consequências previstas no art. 80, incisos I e VI, ambos da Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS DOTAÇÕES

Unid. Orçam.:
Programa.:
Class. Econ.:
Func. Progr.:

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

9.1. Fica eleito o foro da Comarca de ITAÍ – SP, para dirimir questões resultantes da ou relativas à aplicação deste Contrato ou execução do ajuste, não resolvidos na esfera administrativa

9.2. A CONTRATADA obriga-se a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação que originou o presente ajuste.

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 3 (três) vias, de igual forma e teor, na presença das testemunhas.

ITAÍ – SP, 10 de setembro de 2021

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO
Prefeito Municipal

EDER HENRIQUE MENDES

Representando a Empresa: EDER HENRIQUE MENDES - ME.